
                  Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r.o. 

                     Sídlo: Bílina, ul. Pražská 206/95, PSČ 418 01 

                     Obchodní rejstřík: Krajský soud v Ústí nad Labem, Oddíl C, vložka 6957 

 

 

Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r.o.  IČO:61325422; DIČ CZ61325422 
Email: becvarik@hnsp.cz                                                                                                                              Datová schránka ID: s5uaps3                                      
Tel.: 417 777 413, Mobil: 607 806 737                                                                                 Účet: Unicredit Bank, a.s 20600206/2700 
       … jsme zde pro Vás.                                             

  

 

Doplnění/Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
na realizaci veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 
 
 

Zadavatel: 
 
Název zadavatele: Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s.r.o. 
Sídlo zadavatele: Pražská 206/95, 418 01 Bílina 
IČ: 61325422 
osoba oprávněná jednat: MUDr. Petr Reichert, jednatel 
adresa profilu zadavatele: https://zakazky.bilina.cz/ 
 
 

Dodávka a instalace 22 ks aktivních hybridních matrací na lůžková 
oddělení Hornické nemocnice s poliklinikou, Bílina 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s.r.o. 
Sídlo: Pražská 206/95, 418 01 Bílina 
IČ: 61325422 
Jednající: MUDr. Petr Reichert, jednatel 
Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.bilina.cz/  
Kontaktní osoba:  Radek Bečvařík  
Tel.:  +420 607 806 737  
E-mail:  becvarik@hnsp.cz 
 

Na základě tohoto vysvětlení zadavatel NEbude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 
 
Doplnění/Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
Dotaz č. 1 ze dne 18.9.2024 
Zadavatel v technické specifikaci mj. požaduje „aktivní antidekubitní matrace musí mít rozměry 
odpovídající rozměrům ložné plochy lůžka tj. 85 x 210 cm bez tolerance“ resp. „aktivní  
antidekubitní matrace musí mít rozměry odpovídající rozměrům 198 x 88 x 16 cm bez tolerance“.  
Může uchazeč nabídnout hybridní matrace o standardních rozměrech 200 x 86 x 15 cm, které  
uvedeným parametrům ložné plochy a postranic lůžek zadavatele obvykle (i dle normy EN 60601-2-52) 
plně vyhovují? 
 
Odpověď k dotazu č. 1 
Ano, dodavatel může nabídnout hybridní matrace o rozměrech 200 x 86 x 15 cm. 
 
 

mailto:becvarik@hnsp.cz
https://zakazky.bilina.cz/
https://zakazky.bilina.cz/
mailto:becvarik@hnsp.cz


                  Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r.o. 

                     Sídlo: Bílina, ul. Pražská 206/95, PSČ 418 01 

                     Obchodní rejstřík: Krajský soud v Ústí nad Labem, Oddíl C, vložka 6957 

 

 

Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r.o.  IČO:61325422; DIČ CZ61325422 
Email: becvarik@hnsp.cz                                                                                                                              Datová schránka ID: s5uaps3                                      
Tel.: 417 777 413, Mobil: 607 806 737                                                                                 Účet: Unicredit Bank, a.s 20600206/2700 
       … jsme zde pro Vás.                                             

  

Dotaz č. 2 ze dne 18.9.2024 
Zadavatel v technické specifikaci mj. požaduje „aktivní antidekubitní matrace musí mít nosnost 
minimálně 240 kg“. Může uchazeč nabídnout hybridní matrace s nosností 230 kg, které uvedeným 
parametrům ložné plochy a bezpečné provozní zátěži (SWL) lůžek zadavatele obvykle (i dle normy EN 
60601-2-52) plně vyhovují? 
 
Odpověď k dotazu č. 2  
Ano, dodavatel může nabídnout hybridní matrace s nosností 230 kg. 
 
 
Dotaz č. 3 ze dne 18.9.2024 
Zadavatel v technické specifikaci mj. požaduje „potah aktivní antidekubitní matrace musí být  
pratelný při teplotě minimálně +95 °C“. 
Může uchazeč nabídnout hybridní matrace se standardní maximální doporučenou teplotou praní 
potahu do 75°C, kdy již při praní o teplotách 65°C po dobu 10-15 min nebo 71°C po dobu 3-10 min 
dochází ke zcela bezpečné dekontaminaci potahu? 
(pozn. při praní lze použít i teploty vyšší, ale na úkor životnosti potahu) 
 
Odpověď k dotazu č. 3 
Ano, dodavatel může nabídnout hybridní matrace se standardní maximální doporučenou teplotou 
praní potahu do 75°C. 
 
 
Dotaz č. 4 ze dne 18.9.2024 
Zadavatel v rámci kvalifikace požaduje „Účastník předloží kopii oprávnění k podnikání v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména příslušné živnostenské oprávnění či licenci s 
předmětem podnikání: „Nákup, skladování a prodej zdravotnických prostředků a) třídy IIb a III, s 
výjimkou kondomů, b) třídy I a IIa, které mohou být prodávány prodejci zdravotnických prostředků“. 
 
Odpověď k dotazu č. 4 
Zadavatel upravuje požadavek na splnění kvalifikace a to následovně: 
„Účastník předloží kopii oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména příslušné živnostenské oprávnění či licenci s předmětem podnikání: Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ a dále doklad prokazující registraci u SÚKL.  
 
 
Přílohou této informace je aktualizovaná příloha ZD č. 2 – Splnění minimálních technických podmínek. 
 
 
V Bílině dne 18.9.2024 
 
 
Radek Bečvařík 
technický náměstek 

 

mailto:becvarik@hnsp.cz

		2024-09-18T14:05:54+0200
	Radek Bečvařík




